

Unabhängige Wählergemeinschaft (UWG) e.V. Geschäftsstelle: c/o Bader Immobilien

Hauptstr. 21 82319 Starnberg

Tel.: 0 81 51 – 74 66 61 E-Mail: <u>info@uwg-starnberg.de</u>

UWG Starnberg e.V. • c/o Bader Immobilien Hauptstr. 21• 82319 Starnberg

Stadt Starnberg Frau Bürgermeisterin Eva John Vogelanger 2 82319 Starnberg

ANTRAG des UWG Vorstands und der UWG Fraktion Umwidmung der Von-der-Tann Straße zur Fahrradstraße

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin,

wir beantragen, die Von-der-Tann Straße durch entsprechende Beschilderung und farblichen Straßenbelag am Anfang und Ende der Straße als eine Fahrradstraße auszuweisen.

## Begründung:

Die Von-der-Tann Straße ist eine zur Hauptstraße parallele Verbindung zwischen der Hanfelder Straße und Söckinger Straße. Aufgrund ihrer Funktion als Bundesstraße ist eine Nutzung der Hauptstraße für den Radverkehr nur unter Gefahren möglich. Da in absehbarer Zeit auch keine Möglichkeit bestehen wird, die Hauptstraße mit Radwegen oder Radlstreifen zu versehen, fehlt für diese wichtige Achse eine Möglichkeit für Radfahrer, mit wenig Risiko die Stadt zu durchqueren.

Des Weiteren ist die Von-der-Tann Straße bereits in Verlängerung der Rheinlandstraße als Hauptverbindungsachse für den Radverkehr vorgesehen.

Soweit uns bekannt, hat die Einrichtung der Fahrradstraße "Riedener Weg" zu keinen bisher nicht vorhandenen Problemen oder Zusatzrisiken für Anwohner, Radfahrer und den Kfz-Verkehr geführt, so dass einer generellen Einrichtung einer weiteren Fahrradstraße nichts im Wege steht.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre

Angelika Wahmke Patrick Janik Otto Gassner Winnfried Wobbe

-

Sitz: Starnberg

Vereinsregister: VR 70341 AG München 1. Vorstand: Ferdinand Pfaffinger

Unabhängige Wählergemeinschaft (UWG) e.V.

Bankverbindung: VR Bank Starnberg eG BIC: GENODEF1STH

IBAN: DE23 7009 3200 0103 3558 53